
牧 学 第 2 0 2 号 

学 教 学 第 9 1 号 

令和５年８月 28 日 

  

市内小中学校保護者 様 

 

牧之原市教育長  

学校組合教育長  

 

新型コロナウイルス感染症による出席停止に係る対応について（お願い） 

 

 日ごろから学校教育活動に、御理解、御協力をいただきありがとうございます。 

夏休み前後にかけて、市内各小中学校において新型コロナウイルス感染者数が増加して

いる傾向にあり、９月以降も感染症による出席停止となるお子様の増加が懸念されます。 

そこで、新型コロナウイルス感染症による出席停止の対応について、家庭と学校におい

て連絡を密にしていただきたく、下記のとおりといたします。 

学校では、換気の確保や手洗い等の手指衛生の指導を継続するとともに、お子様の健や

かな学びや心身の健康に努めてまいります。ついては、保護者の皆様の御理解と御協力を

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ お子様が新型コロナウイルス感染症への感染が確認された時の対応について 

以下、①から④までの流れになります。 

① PCR 検査（含む簡易検査キット）または、医療機関にて陽性と判断される。 

② 学校へお子様の検査結果を伝える（養護教諭もしくは担任へ） 

③ 午前、午後の１日２回、お子様の体温を測定、経過報告書※に記載する。 

(経過報告書※については、別紙参照) 

④ 定められた出席停止期間が経過した後に登校。その際、経過報告書を学校へ提

出する。 

 

２ 経過報告書※について 

  定められた出席停止期間が経過しているかを確実に把握するため、経過報告書の記載

をお願いいたします。 

別紙の経過報告書に記載していただき、完治して登校した際には、経過報告書を学校

へ提出願います。 

 裏面以外に、牧之原市のホームページに掲載予定ですので、必要に応じてダウンロー 

ドするなど御活用ください。 

  
担当 学校教育課（田中） 

電話 53－2645 

 


